causam sis habitums ad ullam quaentnoniam seureprehensionem. Ad earn vero epistolae tuae partem (qua requiris, ut perscribam, quid vclII.                                                                                                                                           19

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 146 quantum sperare debeas), aliud quod respondeam non habeo, quani vehementer me inira-n, quod rem ab officio viri boni et integri senatoris tantopere alienam, a me efilagitaiidamduxeris, potissinmm cum non ignores, arcana senatus altissimo silentio esse tegenda ; nampendente judicio, convenit judicein palienler ut multa audire , ita non nisi sobrie et ad-modam discrete animi sui motum propalnre. Adeo quod ne has quidem literas privatimad te daturus fueram, nisi senatus post lectas tuas, responsionis hocce meum obsequium nontarn pcrmisisset, quam imperasset. Ejusdem fere generis est, quod postules, tuas literas perSena turn ad regem destinari, cum scire debeas, rem illam potius ad te (cuj us praecipue in-terest) quam ad senatum pcrtinere, nt ne boc taceam, causam senatui haud adeo spinosamvel ambiguam videri, quin etiam citra oraculi regii sciscitationem percommode cnucleari,et justo judicio terminari valeat. Proximum est gratias tibi again immortales, quod ex Uteris tuis intelligam, te uuper con-tra malignos quosdam obtrectatores, nominis mei existimationem, non minus fraterne quamcbristiane defendisse; neque enim is sum, qui tcmerarius existimem, me ab

invidiae ac ma-Jevolentiae quorunclam bominum aculeis, prae caeteris aliis viris bonis ac cordatis exemptumesse. Fortassis ne id quidem optandum, cum dici soleat, quod invidia sequatur virtutem ,sicuti umbra suum corpus. Mini vero ad innocentiam tuendam ac manifestandam, satis su-perque fuerit, conscientianedumrecta, verum etiam, quod ab adolescentia mea, quasi con-tinuo in publicis functionibus versatus, nee non plurimorum oculis judiciisque expositus,superioribus meis luculenter satisfecerim. Supei'est igitur post obsequiorum meorum fraternamoblationem, quam felicissime ac diutissime valeas. Bruxellis, XHH. decembris, 1574. Reverende D. T. deditissimus confrater, Joh. FoNcmrs. Superset*.: Reverendo et egregio viro, domino Johanni Axelio, metropolitanaeecclesiae Ultraje&ensis canonico, domino et coniratii. Ultrajecli. In dorso manu. Lappii: Ex bibliotheca Gisb. Lappii a Waveren, JCti Traje&ihi. Rev. ac clariss. vir, D. Johannes Fonchius, ad divam Mariam Ultraje&i praeposituset arcbidiaconus, reg. Maj. consiliarius primarius, cujus elogium Michael Isseltius nonuno loco depraedicat in suis mercurialibus scriptis. Senatus Belgici in Hispaniis prae-ses moritur vi. idus o&ob. M.D.LXXXV. Habeo et alteram ejus epistolam ad Reve-rendiss. dominum Schenckium.